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Punkt 91: Træffetid

Beslutningstema
Jacob Brick, formand for Sammen Film, har bedt om foretræde i forbindelse med sag nr. 95, en ansøgning om tilskud fra
Kulturpuljen. 

Beslutning i Kulturudvalget den 23-08-2016
 
Jacob Brick, formand for Sammen Film samt Mark Hansen, næstformand, var mødt for at præsentere foreningen samt
deres ansøgning.



Punkt 92: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget den 23-08-2016
 
Godkendt.



Punkt 93: Kulturpolitisk handleplan for Kulturstrategien for Fredensborg
Kommune

14/18768

Beslutningstema
Der skal tages stilling til administrationens oplæg til en kulturpolitisk handleplan for kulturstrategien for Fredensborg
Kommune frem mod år 2020.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Kulturstrategien for Fredensborg Kommune blev vedtaget af Kulturudvalget den 9. februar 2016. Med afsæt i et
overordnet pejlemærke om samarbejde og synlighed omkring kunst og kultur i Fredensborg Kommune prioriterer
strategien tre indsatsområder, som alle udgør vigtige elementer i udviklingen af Fredensborg Kommunes kulturelle
identitet og skal være med til at indfri visionen om at gøre Fredensborg Kommune til et attraktivt sted at bo.
 
De tre indsatsområder er:

Kulturarv og identitet
Børne- og Ungekultur
Kunst og kultur i det offentlige rum

 
På Kulturkonferencen, der blev afholdt den 15. marts 2016, blev kommunens interessenter, politikere og kulturaktører
inviteret til at diskutere, hvordan disse indsatsområder kunne implementeres i praksis. Der blev dannet arbejdsgrupper
indenfor indsatsområderne Kulturarv og identitet samt Børne- og ungekultur.
 
På baggrund af Kulturstrategien samt Kulturkonferencen skal en kulturpolitisk handleplan for implementeringen af
Kulturstrategien for Fredensborg Kommune frem mod år 2020 nu vedtages.
 
Handleplanen til beslutning er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1).
 
Kulturstrategien for Fredensborg Kommune er også vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Det kulturpolitiske fundament for Kulturstrategien er Fredensborg Kommunes Kultur- og Idrætspolitik, som blev
godkendt af Byrådet den 25. februar 2013 og som sætter den overordnede politiske ramme og retning for arbejdet på
kulturområdet. Det forventes, af kommunens Kultur- og Idrætspolitik vil blive revideret i den kommende byrådsperiode.
 
Arbejdsgrupper og indsatsområder
På Kulturkonferencen blev borgere og kulturaktører inddraget i diskussionen om hvilke aktiviteter, der skal iværksættes
på baggrund af de tre indsatsområder, samt hvordan kulturen bedst kan sættes i spil. Disse forslag danner baggrund for
handleplanen og foranledigede dannelsen af to arbejdsgrupper. 
 
Kulturarv og identitet:
På Kulturkonferencen blev der dannet en arbejdsgruppe indenfor indsatsområdet Kulturarv og Identitet med Museum
Nordsjælland som tovholder. Indtil videre har Ringovnen, Fredensborg Arkiverne og Fredensborg-Humlebæk
Lokalhistoriske Forening vist interesse for at deltage i arbejdsgruppen. Arbejdsgruppen har afholdt sit første møde i maj
2016, og vil som den første konkrete opgave udarbejde nogle udvalgte turfoldere om kommunens havne.
 
Børne- og ungekultur:
Et gennemgående tema i workshoppen om børne- og ungekultur på Kulturkonferencen var mulighederne og behovet for
at danne et netværk med relevante interessenter, som kan samarbejde om at udvikle og synliggøre børne- og ungekultur i
kommunen. Der blev til konferencen dannet en arbejdsgruppe, som er starten på et sådant netværk. Arbejdsgruppen består
blandt andet af interessenter fra musikskolen, museer, kulturelle foreninger, Ragnarock, boligsociale helhedsplaner,
dagtilbud, UngFredensborg, Nivaagaards Malerisamling, biblioteker samt lærere fra de kreative fag fra kommunens
folkeskoler. Arbejdsgruppen har afholdt sit første møde i juni 2016 og vil i første omgang arbejde videre med at udarbejde
en kulturel rygsæk til kommunens børn og unge. Den kulturelle rygsæk skal sikre, at børn og unge oplever inspirerende
møder med kunst og kultur. Det er et projekt, som efter norsk forbillede er iværksat i mange kommuner herhjemme. Ved
næste møde vil arbejdsgruppen definere, hvad en sådan kulturel rygsæk konkret skal indeholde.



Kunst og kultur i det offentlige rum:
Der er på nuværende tidspunkt ikke blevet etableret en arbejdsgruppe indenfor indsatsområdet Kunst og kultur i det
offentlige rum. Som et led i handleplanen vil borgere og kulturaktører i kommunen blive opfordret til at etablere en
arbejdsgruppe indenfor dette indsatsområde via Fredensborg Kommunes hjemmeside samt kontakt til deltagere i
Kulturkonferencen og eventuelle andre kulturelle begivenheder.
 
For at synliggøre kunst i det offentlige rum i kommunen foreslås det, at der udarbejdes en folder over kunst i Fredensborg
Kommune. Folderen skal fungere som en guide over kommunens kunst i det offentlige rum med billeder, beskrivelser af
værkerne og af kunstnerne. Det foreslås, at der annonceres efter frivillige, som vil påtage sig opgaven med at udarbejde
folderen. Det indstilles, at der afsættes 50.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til folderen, som færdiggøres i år 2017. Pengene
går til udarbejdelse af tekst, fotograf, rettigheder til at gengive værkerne, grafisk opsætning samt trykning af cirka 2.000
eksemplarer.  
 
Principper og årshjul
Handleplanen beskriver syv grundlæggende principper samt et årshjul for, hvordan der arbejdes med strategien frem mod
år 2020. De syv grundlæggende principper er:
 

Handleplanen for Kulturstrategien skal være aktiv og dynamisk og udvikles i tæt samarbejde med kommunens
kulturinteressenter. Derfor fastsættes konkrete mål og aktiviteter under hvert indsatsområde for et år ad gangen.
Alle interesserede borgere skal have mulighed for at deltage i implementering af Kulturstrategien. Rekruttering af
interesserede borgere vil ske via Fredensborg Kommunes hjemmeside samt kontakt til deltagere i
Kulturkonferencen og eventuelle andre kulturelle begivenheder. Administrationen varetager dette.
Kulturudvalget vil prioritere ansøgninger til Kulturpuljen, der understøtter kulturstrategiens indsatsområder frem
mod år 2020. Derfor afsættes årligt fra år 2017 100.000 kr. fra Kulturpuljen målrettet aktiviteter og initiativer, som
sættes i værk i relation til strategiens indsatsområder.
Kulturudvalget vil synliggøre kunst og kultur i forbindelse med relevante initiativer, der allerede er i kommunen.
Derfor prioriteres kulturelle aktiviteter og initiativer, som støtter op om eksisterende anledninger og begivenheder i
kommunen. Eksempelvis havne- og byfester samt nationale kulturbegivenheder, som kommunen deltager i.
Kulturaktiviteterne gøres synlige for borgerne gennem forskellige kanaler. Foreninger og andre, som modtager
støtte fra Kulturpuljen, forpligter sig til at kreditere kommunen i forbindelse med PR og markedsføring.
Kulturstrategi og aktiviteter opdateres løbende på kommunens hjemmeside. Administrationen varetager løbende
dette arbejde.
Ved anskaffelse af kunstværker til det offentlige rum lægges vægt på at understøtte strategien Fremtidens
Fredensborg.
Fredensborg Kommune deltager årligt i en national kulturel begivenhed. Forslag til deltagelse i år 2017 er Spil
Dansk dagen, som er en musikbegivenhed, der sætter fokus på dansk musikkultur. Kommunens deltagelse vil koste
mellem 25.000-37.000 kr. Kulturinstitutionen ved Musikskolen er tovholder på projektet, og Kulturudvalget skal
årligt tage stilling til arrangement og finansiering.

 
 
Årshjulet beskriver de årlige handlinger og aktiviteter fra 2017 til og med 2020. Disse aktiviteter er:
 

Publikation af handleplan med årets mål og fokusområder (januar)
Evt. årlig Kulturkonference med fokus på strategiens indsatsområder (marts)
Kulturudvalget orienteres om status for strategi og implementering (juni)
Kulturudvalget prioriterer handleplan og mål for det kommende år (december)

 
Årshjulet er uddybet i selve handleplanen.
 
Handleplan
Handleplanen beskriver målene indenfor hvert af de tre indsatsområder i årene 2016-17 samt det overordnede pejlemærke
samarbejde og synlighed:
 
Samarbejde og synlighed:

Synlighed omkring Kulturstrategi og handleplan
Samarbejde om udviklingen af indsatsområder



 
Børne- og ungekultur:

Netværk for børne- og ungekulturinteressenter
Kulturelle rygsække til alle børn i Fredensborg Kommune
Samarbejde og synlighed om kunst og kultur af, med og for børn og unge

 
Kulturarv og identitet:

Udarbejdelse af lokalitetsfoldere om kommunens havne
Udarbejdelse af lokalhistoriske vandre- og cykelruter
Fokus på samarbejde og synlighed om lokalhistoriske arrangementer såsom foredrag og ture

 
Målsætningerne er uddybet i selve handleplanen. Kulturudvalget vil årligt prioritere næste års handleplan og mål og
dermed vurdere, hvilke aktiviteter der skal iværksættes det kommende år indenfor kulturstrategiens indsatsområder.
 
Økonomi
I januar 2017 udgives en publikation over Kulturstrategien 2017. Publikationen skal desuden give et overblik over årets
centrale kulturbegivenheder i kommunen. Administrationen indstiller, at der afsættes 25.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til
udgivelse af publikationen, som indebærer grafisk design og trykning. Publikationen udarbejdes af administrationen.
Kulturudvalget vil årligt tage stilling til publikationen og dens finansiering.
 
I år 2017 foreslås det, at der udgives en folder over kunst i det offentlige rum i Fredensborg Kommune. Der afsættes
50.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til tekst, fotograf, rettigheder til at gengive værkerne, grafisk opsætning samt trykning af
2.000 eksemplarer. Der annonceres efter frivillige, som vil påtage sig opgaven.
 
Alle foreninger og arbejdsgrupper opfordres til at søge midler til udvikling af de tre indsatsområder. Hvis Kulturudvalget
modtager ansøgninger til Kulturpuljen, der i særlig grad fremmer et indsatsområde indenfor Kulturstrategien, anbefales
det, at disse vil blive særligt prioriteret. Administrationen indstiller, at der fra år 2017 årligt afsættes 100.000 kr. fra
Kulturpuljen til dette formål.
 
Fredensborg Kommune deltager årligt i en national kulturel begivenhed. Administrationen foreslår, at Fredensborg
Kommune i år 2017 deltager i Spil Dansk dagen, som er en årlig tilbagevendende begivenhed i uge 44, der skaber unikke
musikoplevelser i den deltagende kommune. Spil Dansk udbyder kommunale pakker, der koster 25.000-37.000 kr.
eksklusiv moms. Kulturinstitutionen ved Musikskolen er tovholder på projektet. Deltagelse i en national kulturel
begivenhed skal årligt besluttes af Kulturudvalget. Der er ingen konsekvenser for Kulturpuljen 2016. Det forventes, at
deltagelse i en årlig kulturel begivenhed vil beløbe sig på cirka 40.000 kr.
 
Der vil eventuelt blive afholdt en årlig Kulturkonference med fokus på strategiens indsatsområder. Kulturudvalget vil
årligt tage stilling til, om der skal afholdes en Kulturkonference, som må forventes at beløbe sig på 50.000 kr.
 

Økonomi (kr.)

Kulturpuljen 2016  

Publikation
 

25.000

Folder om kunst i det offentlige rum i Fredensborg Kommune 50.000

I alt (Kulturpuljen 2016) 75.000

Kulturpuljen årligt 2017-2020  

Puljemidler til prioritering af ansøgninger, der understøtter Kulturstrategien 100.000
 

Deltagelse i national, kulturel begivenhed (fx Spil dansk dagen i år 2017) 40.000



Evt. årlig Kulturkonference med fokus på strategiens indsatsområder 50.000

I alt (årligt fra Kulturpuljen 2017-2020) 190.000

 
Administrationen bemærker, at initiativer med konsekvens for Kulturpuljen i årene 2017-2020 årligt vil blive præsenteret
for Kulturudvalget ved deres møde i december, hvor handleplan, mål og finansiering for det kommende år besluttes. Det
økonomiske overblik over årene 2017-2020 er derfor kun et estimat.
 
Administrationens bemærkninger
Handleplanen beskriver de overordnede rammer og principper for implementeringen af Kulturstrategien frem mod år
2020. I slutningen af året vil Kulturudvalget skulle tage stilling til de konkrete målsætninger og prioriteringer for det
næstfølgende år, der vil gå mere i dybden med konkrete initiativer og aktiviteter. Denne prioritering for det næstfølgende
år vil ske i slutningen af alle årene frem mod 2020. På denne måde evalueres og tilpasses handleplanen løbende.
 
Alle tre indsatsområder vil i år 2020 være ligeligt prioriteret.

Retsgrundlag
Kulturstrategien for Fredensborg Kommune.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At principper og handleplan for Kulturstrategien vedtages.
2. At der fra år 2017 til og med år 2020 afsættes 100.000 kr. årligt fra Kulturpuljen til prioritering af aktiviteter til

implementering af Kulturstrategien.
3. At der afsættes 25.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til en publikation, der markedsfører og synliggør kulturstrategi og

handleplan.
4. At der afsættes 50.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til en folder over kunst i det offentlige rum i Fredensborg

Kommune.

Beslutning i Kulturudvalget den 23-08-2016
 
1. Udvalget godkendte principper og handleplan for Kulturstrategien.
2. Udvalget vedtog, at der i år 2017 afsættes 100.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til prioritering af aktiviteter til
implementering af Kulturstrategien. Udvalget vedtog, at man ikke ønskede at afsætte 25.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til
en publikation. Handleplanen skal i stedet gøres digitalt tilgængelig på kommunens hjemmeside. 
3. Udvalget vedtog, at man ikke ønskede at afsætte 50.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til en folder over kunst i det
offentlige rum i Fredensborg Kommune. Administrationen undersøger muligheden for, at Kulturelt Samråd, Fritidsforum
eller andre vil kunne formidle udlån af en mobil scene til foreninger og grupper i Fredensborg Kommune. I givet fald
udarbejder administrationen et oplæg om indkøb af en mobil scene til et kommende møde.

Bilag

Handleplan for Kulturstrategien.pdf

Kulturstrategi.pdf



Punkt 94: Kulturpuljen 2016 - status

15/25325

Beslutningstema
Status for Kulturpuljen fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Status for Kulturpuljen 2016
 
Budgettet for Kulturpuljen 2016 er 621.000 kr. Heraf er der 549.500 kroner tilbage i Kulturpuljen til Kulturudvalgets
disposition.
 
Forbrugsoversigten for Kulturpuljen er vedlagt sagen som bilag (bilag 1).
 
De opdaterede retningslinjer for Kulturpuljen per 1. august 2018 er ligeledes vedlagt sagen som bilag (bilag 2).
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Sammen Film Fredensborg
Filmfestival 2016

23.000 5.000

Nivå Musiklaug Jazzarrangement 2.600 2.600

Madam Mangor Teaterforestillingen
Robin Hood

70.000 70.000

Publikation over Kulturstrategien
2017

 25.000 25.000

Folder om kunst i det offentlige
rum i Fredensborg Kommune

 50.000 50.000

I alt  170.600 152.600

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der, hvis ansøgningerne imødekommes med det indstillede beløb, vil være 396.900 kr.
tilbage i Kulturpuljen 2016.
 
Ansøgninger om tilskud med frist 1. august vil blive behandlet på mødet den 12. september 2016. Næste ansøgningsfrist
for tilskud fra Kulturpuljen er den 1. november 2016.
 
Administrationen har opdateret ”Retningslinjer for Kulturpuljen” således, at tilskudsmodtagende arrangører forpligter sig
til at uploade og beskrive sit arrangement til kulturkalenderen på Fredensborg Kommunes hjemmeside. På denne måde
oplyses og informeres borgerne om kommunens kulturelle arrangementer på en samlet hjemmeside.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.



Beslutning i Kulturudvalget den 23-08-2016
 
Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2016_14.6.2016.pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen per 1-8 2016.pdf



Punkt 95: Sammen Film - tilskud til Fredensborg Filmfestival 2016

16/12855

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Sammen Film om tilskud på 23.000 kr. til afviklingen af Fredensborg Filmfestival,
der afholdes den 19. til den 22. oktober 2016.

Sagsfremstilling og økonomi
Sammen Film afholder Fredensborg Filmfestival i dagene fra den 19. til den 22. oktober 2016.
 
Som det fremgår af filmfestivalens projektbeskrivelse, der er vedlagt sagen som bilag (bilag 1), er formålet med
filmfestivalen at støtte alle, der har et ønske om at gøre karriere indenfor filmbranchen og skabe rammerne for at skabe
nye relationer indenfor branchen.
 
Filmfestivalen foregår således, at deltagerne bliver opdelt i grupper, hvorefter rammerne for den film, der skal produceres,
afsløres.
 
Festivalen foregår i Fredensborg Bio, hvor der den sidste aften vil blive afholdt den afsluttende gallaaften, hvor vinderen
af filmfestivalen kåres. Her vil alle de producerede film blive vist og bedømt af en fagjury.
 
Deltagelse i Fredensborg Filmfestival 2016 beløber sig på 500 kr. per person.
 
Som det fremgår af ansøgningen fra Sammen Film, der er vedlagt sagen som bilag (bilag 2), ansøges der hovedsageligt
om honorar til undervisererne samt leje af filmudstyr.
 
Budgettet for filmfestivalen er:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Honorar, undervisere, dommere, underholdning 3.000

Leje af udstyr/investering i fremtiden 20.000

Annoncering 2.000

I alt 25.000

Indtægter  

Egenfinansiering 2.000

I alt 2.000

Ansøgt Kulturpuljen 23.000
 
 
Administrationens bemærkninger
Sammen Film ansøgte i år 2015 Kulturpuljen om et tilskud på 22.500 kr. til afholdelsen af Fredensborg Filmfestival 2015.
Der blev bevilget et tilskud på 20.000 kr. fra Kulturpuljen 2015. Ansøger har berettet, at der ved Fredensborg Filmfestival
2015 deltog cirka 30 personer i selve festivalen og produktionen af film, mens der ved den afsluttende gallaaften, der var
et åbent arrangement, fremmødte 50-60 personer.
 
Det er besluttet i retningslinjerne for Kulturpuljen, at det ikke er muligt at modtage tilskud til køb af udstyr. Der er ikke
besluttet retningslinjer for tilskud til leje af udstyr.
 
I henhold til ansøgningen har det ved afholdelsen af filmfestivalen tidligere år været muligt for underviserne selv at
medbringe filmudstyr. På denne baggrund indstiller administrationen, at der imødekommes et tilskud på 5.000 kr. til
honorar af undervisere samt til markedsføring af filmfestivalen, men at tilskuddet til leje af udstyr ikke imødekommes.
 



Sagsbehandling siden den 6. juni 2016
Jacob Brick har uddybet sin ansøgning til administrationen. Det er en fejl, at der i den indsendte projektbeskrivelse står
anført, at deltagelse i Fredensborg Filmfestival beløber sig på 500 kr. Det bliver i år gratis at deltage.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Sammen Film.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-06-2016
Kulturudvalgsmødet den 6. juni 2016 blev aflyst. Sagen vil blive behandlet på næste udvalgsmøde den 23. august 2016.

Beslutning i Kulturudvalget den 23-08-2016
 
Kulturudvalget vedtog at udsætte sagen med henblik på, at Sammen Film søger om og bliver godkendt som
Folkeoplysende Forening snarest muligt og dermed kan søge tilskud i henhold til Fredensborg Reglerne.

Bilag

Invitation til filmfestival - SammenFilm.pdf

Ansøgning SammenFilm 2016.pdf



Punkt 96: Nivå Musiklaug - tilskud til jazzarrangement

16/11983

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Musiklaug om tilskud på 2.600 kr. fra Kulturpuljen 2016 til afholdelse af
jazzarrangement med Niels Wilhelm Knudsens Quintet.

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Musiklaug ønsker at udvide deres tilbud om musikalske oplevelser ved at invitere det professionelle jazzband Niels
Wilhelm Knudsens Quintet til et arrangement den 2. september 2016 kl. 20-22.
 
Niels Wilhelm Knudsens Quintet arrangerer selv musikken. Som det fremgår af ansøgningen (bilag 1), forventer Nivå
Musiklaug et fremmøde på mellem 60-80 publikummer til arrangementet.
 
 
Udgifter Beløb (kr).

Kunstner 3.500

Koda 600

I alt 4.100

Indtægter  

Egenfinansiering (entréindtægter) 1.500

I alt 1.500

Ansøgt Kulturpuljen 2.600
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at Nivå Musiklaugs ansøgning lever op til kriterierne for tilskud til Kulturpuljen.
 
På den baggrund indstiller administrationen, at ansøgningen imødekommes, og at der bevilges et tilskud på 2.600 kr. fra
Kulturpuljen 2016.
 
Sagsbehandling siden den 13. juni 2016
Nivå Musiklaug har uddybet i en mail, der også er vedhæftet sagen som bilag (bilag 2), at arrangementet afholdes i
Teaterhuset i Nivå.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 2.600 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Nivå Musiklaug.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-06-2016



Kulturudvalgsmødet den 6. juni 2016 blev aflyst. Sagen vil blive behandlet på et ekstraordinært møde den 13. juni 2016. 

Beslutning i Kulturudvalget den 13-06-2016
Sagen blev udsat til Kulturudvalgsmødet den 23. august 2016 idet Kulturudvalget ønsker yderligere oplysninger om
ansøgningen.

Beslutning i Kulturudvalget den 23-08-2016
 
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

VS: Ansøgning til kulturpuljen fra NML - Ansøgning fra NML til 2 september.pdf

Nivå Musiklaug, uddybning af ansøgning.pdf



Punkt 97: Madam Mangor - tilskud til teaterforestillingen Robin Hood

16/15480

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra teaterforeningen Madam Mangor om tilskud på 70.000 kr. til manuskript og
fundraising til teaterforestillingen Robin Hood, der skal opføres i år 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Teaterforeningen Madam Mangor vil i den sidste uge af juli 2017 opføre familieforestillingen Robin Hood i Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio.
 
Forestillingen Robin Hood skrives og iscenesættes af Thomas Malling med scenografi af Jane Wessely. Ud over historien
om Robin Hood er temaerne naturens genkomst, frugtbarhed og økologi. I den forbindelse vil produktionen af
forestillingen så vidt muligt gøre brug af genbrug. Der afholdes et loppemarked, hvor for eksempel gammelt tøj vil blive
genbrugt til kostumer.
 
Ansøgningsskemaet (bilag 1), en udvidet ansøgning (bilag 2) samt budget (bilag 3) er vedlagt sagen som bilag.
 
Der søges i denne ansøgning om tilskud til det forberedende arbejde i år 2016 i form af manuskript og fundraising. Som
det fremgår af ansøgningen, vil Madam Mangor igen i år 2017 ansøge om tilskud fra Kulturpuljen til selve
teaterproduktionen (bilag 3). Her beregner Madam Mangor udgifter for 560.000 kr. og indtægter for 264.000 kr. I 2017
kan Kulturpuljen derfor forvente en ansøgning om tilskud på 296.000 kr. fra Madam Mangor.
 
Som det fremgår af ansøgningen, vil Madam Mangor ansøge kulturelle fonde om tilskud i december 2016 samt januar-
april 2017. Madam Mangor vil ansøge over 40 fonde, heriblandt Augustinus Fonden og Konsul George Jorck og Hustru
Emma Jorcks Fond. Der er endnu ikke ansøgt eller opnået tilsagn om fondsmidler, hvorfor Madam Mangor har
budgetteret med at ansøge Kulturudvalget om det fulde beløb.
 
 

Udgifter Beløb (kr.)

Manuskript
Honorar
Royalties 
 

(i alt 50.000 kr.)
10.000 kr.
40.000 kr.

Materialer til at søge fundraising
Designer
Tryk
Porto
Fotografvirksomhed
 

(i alt 20.000 kr.)
10.000 kr.
4.000 kr.
3.000 kr.
3.000 kr. 

I alt 70.000 kr.

Ansøgt Kulturpuljen 70.000 kr.

 
 
Administrationens bemærkninger
Madam Mangor har efter administrationens forespørgsel uddybet deres ansøgning samt budget.
 
I budgettet for 2017 går pengene udelukkende til produktion og ikke til honorar. I budgettet for 2016 er der til arbejdet
med manuskriptet afsat 10.000 kr. til honorar og 40.000 kr. til royalties. Royalties udbetales til Danske Dramatikere, der
dermed har opførselsrettighederne. Forfatteren får en afregning efter en endnu ikke fastlagt aftale, som vil blive indgået
mellem Danske Dramatikere og Madam Mangor.
 
Madam Mangor ansøgte i 2014 og 2015 Kulturpuljen om tilskud til teaterforestillingen ”Folmer går i biffen”. Her var
ansøgningen også todelt: en ansøgning om tilskud til det forberedende arbejde med manuskript og fundraising samt en



ansøgning om tilskud til selve teaterproduktionen. Kulturudvalget bevilgede her de ansøgte 75.000 kr. til manuskript og
fundraising fra Kulturpuljen 2014, samt et tilskud på 100.000 kr. til teaterproduktion ud af de ansøgte 295.000 kr. fra
Kulturpuljen 2015.
 
Forestillingen blev vist i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio og havde et samlet tilskuertal på knap 2500 personer. Mere end
80 frivillige var involveret i forestillingen. Forestillingen endte med et underskud på 1.000 kr.
 
Den foregående forestilling, ”Folmer går til filmen” (år 2012), havde et underskud på 150.000 kr. For at undgå fremtidigt
underskud beregner Madam Mangor nu med en belægning på 50 % mod de tidligere 70 %. Madam Mangor beregner
derfor med et minimum på 70 publikummer for hver af de mindst 20 opsætninger af forestillingen ”Robin Hood”.
 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget drøfter den kommende ansøgning fra Madam Mangor i år 2017, som er
varslet med denne ansøgning, og om det fulde beløb (296.000 kr.) eller et mindre skal bevilges.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 70.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til teaterforeningen Madam Mangor.
2. At Kulturudvalget drøfter den kommende ansøgning fra Madam Mangor i år 2017.

Beslutning i Kulturudvalget den 23-08-2016
 
Udvalget kunne ikke tiltræde administrationens indstilling.
Udvalget ønsker at behandle én samlet ansøgning til forestillingen.

Bilag

Ansøgningsskema Madam Mangor.pdf

ROBIN ANSØG I MINDRE SKRIFT - Kopi.pdf

BUDGET FOR ROBIN 2017.pdf



Punkt 98: Museum Nordsjælland - årsregnskab 2015

16/10141

Beslutningstema
Museum Nordsjællands årsregnskab og årsrapport for 2015 fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Museum Nordsjælland har fremsendt museets årsregnskab og årsberetning for 2015. Da Fredensborg Kommune ikke er
hovedtilskudsyder til museet, fremlægges årsregnskabet ikke til godkendelse, men til orientering.
 
Hørsholm Kommunes Sport-, Fritid- og Kulturudvalg har godkendt Museum Nordsjællands årsregnskab 2015 på sit møde
den 25. maj 2016.
 
Årsregnskabet (bilag 1) og årsberetningen 2015 (bilag 2) er vedlagt sagen som bilag.
 
Museum Nordsjælland er på sit andet år efter fusionen den 1. januar 2014 mellem Folkemuseet i Hillerød, Holbo Herred
Kulturhistoriske Centre i Gribskov og Hørsholm Egns Museum. Museet dækker nu det lovpligtige arkæologiske arbejde i
følgende ni kommuner: Allerød, Furesø, Fredensborg, Gribskov, Halsnæs, Helsingør, Hillerød, Hørsholm og Rudersdal.
Museet varetager arbejdet vedrørende nyere tid i kommunerne Allerød, Fredensborg, Gribskov, Hillerød og Hørsholm og
er desuden lokalarkiv for Hørsholm Kommune og Gribskov Kommune.
 
Den 1. september 2015 blev Ole Lass Jensen udnævnt til ny direktør.
 
Årsberetning 2015
Årsberetningen beskriver blandt andet det arkæologiske arbejde i hver af de 9 kommuner. Af årsberetningen fremgår det:
 
De fleste – og største – udgravninger fandt sted syd for Hillerød i forbindelse med det kommende supersygehus og
byudviklingen af Hillerød SV. I 2015 foretog museet 69 arkæologiske undersøgelser, hvoraf 23 var videregående
udgravninger.
 
På grund af manglende personaleressourcer har der ikke været afset meget tid til forskning, men følgende to
forskningsprojekter er startet op:
 

Nordsjællands velfærdshistorie – nordsjællandsk identitet
Gilleleje oktober 1943

 
Årsberetningen beskriver også arbejdet med nyere tid, de lokalhistoriske arkiver, formidling, museets samlinger,
udstillinger, markeder, udvikling af skoletjenesten, genstandsregistreringer etc.
 
Om museets arbejde i Fredensborg Kommune
Museum Nordsjælland har foretaget en udgravning i Fredensborg Slotshave, for at bestemme den præcise placering af
fundamentet til et 1700-tals fasanhus. Fasanhuset viste sig at have været 235 m2 stort.
 
Økonomi
Museets regnskab udviser udgifter for 29.036.034 kr. og indtægter for 29.352.236 kr. Museets resultat for 2015 er dermed
et overskud på 316.202 kr.
 
Fredensborg Kommunes tilskud til Museum Nordsjælland var i 2015 på 402.000 kr.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.



Beslutning i Kulturudvalget den 23-08-2016
 
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Årsregnskab for Museum Nordsjælland - Museum Nordsjælland - regnskab 2015 - underskrevet.pdf

Årsberetning for Museum Nordsjælland - Museum Nordsjælland - årsberetning 2015.pdf



Punkt 99: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
September:
Ansøgninger til Kulturpuljen (beslutning)
Evaluering af Fredensborg Arkivernes åbningstider (orientering)
Multimusikfestival (beslutning)
Fastsættelse af mødekalender for Byråd og fagudvalgene i 2017 (beslutning)
Præsentation af publikation vedr. Biblioteksstrategi 2020 (orientering)
 
Oktober:
Udvælgelse af vinderen af Kulturpris 2016 (beslutning)
Revision af musikskolens vedtægter (beslutning)
Evaluering af arrangement på Fredtoften (orientering)
 
November:
Prioritering af Kulturstrategien for 2017 (beslutning)
Revidering af retningslinjer for Kulturpuljen (beslutning)
Oplæg til Kulturkonference 2017 (beslutning)
 
December:
Ansøgninger til Kulturpuljen (beslutning)

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 23-08-2016
 
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 100: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 23-08-2016
 
Formandens orientering blev taget til efterretning.
 
Formanden orienterede om den nye administrative organisering af kulturområdet, der er trådt i kraft den 1. februar 2016.



Punkt 101: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager herunder om de aktiviteter, der finder sted i den kommende tid:

Uddeling af Kulturprisen
Årets motiv
Den kommende filmkonkurrence.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 23-08-2016
 
Orienteringen taget til efterretning.
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